DISSE^TRATI^O
INAUGURALIS MEDICA
DE
TUSSI INFANTUM CONVULSIVA
EPIDEMICA.

§. I.

CVaria a variis Noster affectus obtinuit nomina. Veteribus tussis θηριώδη ferina, aliis κοπιάδη de-lassans, aliis πνηγμόδη sufficativa: Foresto (1) & Dolæo (2) tussis puerorum dicebatur. Omnibus nunc sub nomine *convulsi-væ infantum* notus est. Atque id nomen Willi-
sium autorem agnoscit. Hujus autem exemplum

A

Ettmül-

(1) Observat. L. XVI. obs. 6.

(2) Vid. ejus Encyclop. medic. L. VI. C. IX.

Ettmüllerus omnesque posteri secuti sunt, nec sine ratione. Omnis quidem tussis convulsivi quid præ se fert: magis tamen ea, quam describere mihi mens est, tussis species convulsiva meretur dici. In ejus paroxismo enim & thorax spastice, quin convulsive movetur & Diaphragma summâ vehementiâ in pectus truditur: quid? ei convulsiones & epilepsiae horrendæ superveniunt. A recentiorum quibusdam etiam clangosa vocatur a sonitu quem tussientes ejusmodi edunt, peculiari: fere similis in tussiendo sonitus sœpiissime etiam tussim vulgarem præcedit, nec ideo illam clangosam, nedum convulsivam appellamus: attamen ille ab illo differt & plane est singularis. Gallis audit coqueluche, quod, qui eo morbo tenebantur, caput cucullione velabant, ne ut arbitrabantur, fluxio a cerebro in pulmones irrumperet (1). Pluraque eaque inter se differentia ei nomina imposuerunt Germani. Modo vocatur Reich-Husten a verbo Reichen id est eum sonitu & difficulter respirare: modo der Stick-Husten, quia paroxismo durante laborantes suffocationis metum & periculum incurunt, quin & sœpe vere suffocantur: modo der schwarze Husten.

(1) Conf. Dissertat. cui titulus: quæstio medica, an tussi puerorum clangosæ, vulgo coqueluche, emesis, quam præside Lud. Claud. Bourdelin proposuit Jo. Baptista Basleville & Parisiis an. 1752 edidit.

Husten; tussientium enim facies cœrulea, livida, nigrescens maximum adstantibus terrorem injicit, idque eo magis, quum sc̄epe labia atque lingua penitus nigra appareant: modo & in primis Saxoniæ quibusdam incolis der Esels-Husten ob illum tussientium sonitum, hinnitui Asinorum comparatum: modo denique der Gichter- oder Kramps-Husten.

§. II.

Antiquitas miserrimæ & vehementissimæ hujus tussis ab aliis negatur, ab aliis affirmatur. Cittatus in notis Bourdelin eam ab Hippocrate haud observatam, sed primo circa initium seculi XVti in Gallia grassatam dicit, tumque temporis indiscriminatim cujuslibet ætatis homines aggressam fuisse, adjungit, & ejus rei testem citat Fr. Valeriolam. Fr. Hoffmannus autem, cuius scripta medicis instar verissimi merito sunt oraculi, in dissertatione sua de tussi convulsiva (1) ex commemorata in Hippocraticis gibbositate ante pubertatem ex tussi facta, eam huic medicorum principi, licet non nomine, tamen omnino re cognitam demonstrat: tussis enim, quæ ejusmodi faceret, profecto non me-